UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVY

V/v tổ chức các hoạt động chào mừng

kỷ niệm Ngày Khoa học và Công

nghệ Việt Nam (18/5), năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế

Sở Y tế nhận được Kế hoạch số 50/KH-SKHCN ngày 28/4/2023 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày Khoa

học và Công nghệ Việt Nam (18/5), năm 2023 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý

nghĩa của Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam, các hoạt động KHCN và đổi

mới sáng tạo.

2. Phát động các phong trào thi đua đẩy mạnh các hoạt động nghiên cứu khoa

học, phát huy sáng kiến, cải tiến kỹ thuật, ứng dụng KH&CN trong lĩnh vực khám

chữa bệnh và phòng bệnh.

3. Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày

KH&CN Việt Nam năm 2023 ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả; Tổ chức treo

băng zôn, khẩu hiệu, thời gian từ 15/5-19/5/2023 với các chủ đề cụ thể:

“Phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên nền tảng văn hóa

Việt Nam”.

 “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - nâng cao tiềm lực và vị thế quốc

gia”.

“Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - động lực phát triển bền vững”.

Khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam

18/5”.

Nhận được công văn này các đơn vị triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về

Sở Y tế (Ths. Lê Thị Thu, Phòng Nghiệp vụ Y) trước ngày 24/5/2023./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-07T16:22:17+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-07T19:00:01+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-07T19:00:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-07T19:01:11+0700